

## **KIBRIS HUKUK KURULU**

(Avukatlık Kanunu'nun 5. maddesine göre yapılan sınavlar)

### **CEZA MUHAKEME USULÜ (MUHAKEMESİ) - Ποινική Δικονομία**

Altı sorudan dördünü yanıtlayın  
(CEVAPLAR İÇİN TAM NEDENLER VERİN)

**HAZİRAN 2024**

#### **SORU 1**

Georgios Kleftopoulos, Thimatoulis Bey'in mağazasından 2.500 avro değerindeki çeşitli ürünleri çalar. Thimatoulis Bey ne olduğunu fark ettiğinde, Lefkoşa Polis Merkezi'ne başvurarak Kleftopoulos'un kendisinden çaldığı ürünlerle ilgili detayları paylaşır ve şikâyette bulunur. Orada, aynı kişinin benzer suçlardan dolayı şu ana kadar on beş kişi tarafından daha şikâyet edildiğini öğrenir.

Merkezde görev yapan bir polis memurusunuz ve size Bay Kleftopoulos'u tutuklayıp sorguya çekmeniz talimatı verildi.

**Bunu gerçekleştirmek için ne yapmalısınız ve tutuklanan kişinin tutuklandıktan hemen sonra hakları nelerdir? Tutuklama emrine itiraz edilebilir mi ve eğer öyleyse, nasıl? Bu aşamada belgelere erişim hakkı mevcut mu ve eğer öyleyse hangilerine?**

**Cevap, yürürlükteki mevzuata ve ilgili içtihatlarla atıfta bulunularak eksiksiz olmalıdır.**

**25 puan**

#### **SORU 2**

Larnaka Ağır Ceza Mahkemesi'nde çocuklara yönelik bir dizi cinsel istismar sulundan yargılanan bir davada, iddianamede iddia makamı tanıklarının on beş ismi yer alıyor. İddia Makamı (İM) için davanın kapanmasından önceki aşamada ve on beş tanıktan on ikisi çağrılıp ifade verdikten sonra, İM temsilcisi kalan üç tanığı çağırılmayacağını, çapraz sorguya çekmeyeceğini, ancak iddianamede yer almayan diğer iki kişiyi çağırarak istediğini belirtti. Savunma her iki talebe de itiraz etti.

**İddia makamının tanık çağırma konusundaki yükümlülüklerini, yeni tanık edinme hakkını irdeleyerek bu konularda duruşma Mahkemesi olarak karar verin.**

**Cevap, yürürlükteki mevzuata ve ilgili içtihatlarla atıfta bulunularak eksiksiz olmalıdır.**

**25 puan**

**SORU 3**

- (A) **Mahkeme ne zaman ve hangi koşullar altında ceza verirken sanıkla ilgili diğer davaları dikkate alabilir? Lütfen yürürlükteki mevzuata ve ilgili içtihat hukukuna atıfta bulunarak yanıt verin.**

12,5 puan

- (B) **Prima facie davası hakkında ne biliyorsunuz? Bu karara itiraz etmek mümkün müdür? İrdeleyin.**

12,5 puan

**SORU 4**

G. Klefopoulos, bir Kaza Mahkemesi'ne çıkarılıyor ve doğrudan Ceza Mahkemesi'ne yargılanmak üzere sevk ediliyor. Hakkında, 15 aylık bir süre içinde işlenen, hileli (yanlış) beyanlarda bulunarak gaspa yönelik 16 farklı dava söz konusu. Toplam gasp yaklaşık 20.000 avro değerinde. Sanık, son 10 yıldır Lefkoşa'da ikâmet eden, yabancı bir vatandaşa evli ve üç küçük çocuk babası olan yabancı bir vatandaştır.

**Tutuklama talebinde prosedürü, şartları, mahkemenin karar verirken neleri dikkate alacağını ve kararın ne olacağını düşündüğünüzü açıklayın. Karar usulen temyiz edilebilir mi ve eğer öyleyse, hangi yasal dayanağa dayanarak ve karar verirken neler dikkate alınacaktır? Hukuk ve içtihatlarla dayalı olarak tamamen analiz edin.**

25 puan

**SORU 5**

Beyin cerrahı Yannis Skeletoulis'in hastası, ciddî bir trafik kazasından sonra omurgasında çok sayıda kırık meydana gelen ve bugüne kadar sağlık sorunları devam eden Bay Oneiroparmenos'tur. Diğer aracın sürücüsü Bay Atzamis'in sanık olduğu bir ceza davası görülmektedir. Savcılık, Bay Oneiroparmenos'un sağlık durumu hakkında ifade vermek üzere doktoru mahkemeye çağırılmayı planlamaktadır. Bay Oneiroparmenos, doktorunun kendisine çarpan aracın sürücüsü olan sanıkla arkadaş olduğunu ve doktorun mahkemede gerçek tıbbî durumunu açıklayamayacağını öğrenir. Kimseye danışmadan, aralarındaki görüşmeyi kaydetmeye karar verir ve doktorun haberi

olmadan cebinde bir ses kayıt cihazı taşımak suretiyle kaza sonrası tıbbî tablo hakkında sorular sorar ve cevaplarını kaydeder. Bay Atzamis'in davasında, savcılık doktor şahide Bay Oneiroparmenos'un kaza sonrası sağlığı hakkında sorular sorar ve gerçekten de doktor, yaşadığı sorunlarla ilgili tüm gerçeği açıklamaz. Savcılık temsilcisi, onu düşman tanık olarak ilân etmeye ve ardından doktor-tanık ile Bay Oneiroparmenos arasındaki kaydedilmiş görüşmeyi kanıt olarak sunmaya çalışır.

**(A) Düşman tanık ilan etme süreci ve bu tanığın ifadesine etkileri nelerdir?**

**10 puan**

**(B) Bay Atzamis'in savunma avukatı olarak hareket edin ve kaydedilmiş görüşmeyi kanıt olarak sunma girişiminde bulunun. Hangi süreci takip edeceksiniz ve mahkemenin kararının ne olacağını düşünüyorsunuz? Cevabınızı gerekçelendirin.**

**15 puan**

## **SORU 6**

**Doğru ya da yanlış cevap verin ve cevabı gerekçelendirin.**  
**Gerekçe gösterilmemesi durumunda 0 olarak derecelendirileceksiniz.**

A) Suçunu kabul ettikten sonra suçlu bulunan bir kişi, yalnızca verilen cezanın miktarı ve/veya türü hakkında temyiz etme hakkına sahiptir.

**5 puan**

B) Kaza mahkemesi tarafından mahkûm edilen bir kişi, mahkûmiyetinin iptali için temyiz başvurusunda bulunabilir; ancak ağır ceza mahkemesi tarafından mahkûm edilirse böyle bir hak mevcut değildir.

**5 puan**

C) Ağır Ceza Mahkemesi tarafından beraat kararı verilmesi halinde, Başsavcı temyiz yoluna başvurabilir ve kişinin sadece beraat ettirilen suçtan değil, aynı zamanda beraat eden kişiye isnat edilen suçtan daha hafif bir ceza ile cezalandırılacak bir suçtan da mahkûmiyetini talep edebilir.

**5 puan**

D) İstinaf mahkemesi, suçun işlenmesinin üzerinden yıllar geçmiş olsa bile yeniden yargılama kararı verebilir.

**5 puan**

E) Sanık, cezanın miktarına ilişkin temyiz başvurusunda bulunduğunda, temyiz mahkemesi cezayı azaltabilir veya onaylayabilir; ancak cezayı artırma yetkisi yoktur.

**5 puan**

**BAŞARI DİLEKLERİMİZLE.**